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流通経済大学 対 法政大学 

関東大学サッカー  
サポーターズクラブ 

会員募集中 
 

 

 

 

 

 

 

後期リーグ戦プログラム販売！ 

文・内藤悠史 

筑波大学 vs 明治大学 
筑波大学第一サッカー場 14:00Kickoff 

東京国際大学 vs 慶應義塾大学 
off 

 (土) 

10/10 
11/7 
(土) 

 

 
(土) 

  流通経済大学 vs 日本体育大学 
   

 

10/7  
(土) 

 
(土) 

10/7  

10/7 

(土) 
 

(土) 

 法政大学 vs 専修大学             
法政大学城山グラウンド 14:00Kickoff 

 

(土) (土) 

順天堂大学 vs 桐蔭横浜大学 
ff 

 

NEXT MATCH 
10/7 

10/7 東洋大学 vs 駒澤大学 
東洋大学朝霞グラウンド 14:00Kickoff 

 

10/7  

関東リーグ所属の 24 大学の全選手を紹介！ 

 

U-20 日本代表にも選出された小島亨介選手 

(早稲田大)と、旗手怜央選手(順天堂大)の対談も

注目…！ 

各チームの PICK UP PLAYER も掲載するなど、 

観戦のお供に是非ご購入ください！ 

○一般価格：1,000 円 

○KUSS 会員価格：800 円

『JR 東日本カップ 2017 第 91 回関東大

学サッカーリーグ戦』は第 14節を迎える。

後期は早くも 3戦目、10月上旬には連戦も

控えているだけに、各校とも勢いをつけた

いところだ。前節では首位の筑波大学と 2

位・順天堂大学が揃って勝利。3 位以下と

の差を広げた。 

優勝争いを繰り広げる“2 強”を追うの
が、流通経済大学だ。後期開幕 2連勝と上々
のスタートを切り、2 位の順大と 6 ポイン
ト差の 3位に浮上した。前節では桐蔭横浜
大学を相手に開始 18 分で 2 失点を喫した
が、終わってみれば 3-2と逆転勝利。中野
雄二監督は「選手たちが冷静に対処してく
れた」と称えていた。前々節・東洋大学戦
でも 2-1 と逆転で勝利を収めているだけ
に、劣勢を跳ね返す底力を示すことができ
ている。ただ、2 戦連続で先制を許してい
ることも事実。指揮官は「立ち上がりの失
点があまりにも情けない。しっかり修正し
て、次に繋げたい」と、試合の入り方を反
省材料として挙げている。先手を取って主
導権を握る戦いを展開したいところだ。 

対するは、5 位の法政大学だ。後期開幕

戦では首位の筑波大に 2-1 と勝利を収めた

ものの、前節では慶應義塾大学に 1-2 と痛

恨の敗戦。終了間際に決勝点を許し、勝点

を上積みすることができなかった。総理大

臣杯を制した勢いに乗っていきたいところ

だったが、長山一也監督は「100 点中で 2

点。評価できない」と厳しいコメント。「何

とかなるというような気持ちが一人ひとり

のところにあったのかなと」と、タイトル

獲得による気の緩みがあったと指摘してい

る。14 分に先制点を奪われており、「15 分

以内は集中してやらないといけない」と、

指揮官は反省の弁。今節に向けては「相手

は強いチームなので、粘り強くファイトし

たい」と、戦う姿勢を再確認すると語って

いた。 

前節では前半立ち上がりに失点を喫した

両校の対戦。流大が 2強に食らい付くのか、

法大が勝利を収めて上位に踏みとどまるの

か。守備の修正を誓って臨む今節、まずは

開始 15分の試合運びが鍵となりそうだ。 

 

前節(第 13 節)の結果 

)  

第 14 節の

対戦カード 

    

得点ランキング アシストランキング 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JR 東日本カップ 2017 第 91 回関東大学サッカーリーグ戦 
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

    Division1    No.14 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――

―――――― 協力：内藤悠史 発行:(一財)関東大学サッカー連盟 

対戦カードごとのチーム情報(予想フォーメーション・選手の意気込み・出場停止者・
警告 3 回の選手)を公式HP上で公開しております。こちらの QR コードより各種情報
を掲載した『if』をぜひご覧ください！ 
 
 

9/30(土)   ② 流経大 対  法大  （@たつのこ） 
10/1(日)   ② 筑波大  対  日体大 （@たつのこ）   
10/1(日)   ①  専大   対   慶大    ②  順大  対   明大 （@岩名） 
10/1(日)   ①  駒大   対  桐蔭大   ② 東国大 対  東洋大（@中台） 

   

①11:30Kickoff 

②14:00Kickoff 

10 点 中野誠也(筑波大学) 

7 点  石川大地(桐蔭横浜大学) 

6 点  ｼﾞｬｰﾒｲﾝ良(流通経済大学) 

6 点 安東輝(東京国際大学) 

6 点 坂元達裕(東洋大学) 

      以下 5 点 8 名 

 

東洋大学 4－1 日本体育大学 

法政大学 1－2 慶應義塾大学 

明治大学 3－2 専修大学 

順天堂大学 3－2 東京国際大学 

流通経済大学 3－2 桐蔭横浜大学 

筑波大学 3－1 駒澤大学 

 

5 アシスト  渡辺淳揮(法政大学) 

4 アシスト 西澤健太(筑波大学) 

4 アシスト 三笘薫(筑波大学) 

4 アシスト  小池裕太(流通経済大学) 

4 アシスト 安東輝(東京国際大学) 

4 アシスト  末木裕也(法政大学) 

     以下 3 アシスト 12 名 

 



  

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

出場停止：なし 

警告 3 回：鈴木徳真(筑波大)、高嶺朋樹(筑波大) 

 
   専修大学 VS 慶應義塾大学 

葛谷将平（専大・MF・3 年） 

負けたあとの試合が大事ですし、慶大とは勝点差 1に迫ら

れていて、残留に向けて負けられない試合なので必ず勝ち

たいです。 

渡辺恭平（慶大・MF・４年） 

自分たちにはもう後がないので、勝ち続けることしか考え

ていません。 

10 月 1 日（日）11:30 

岩名 

出場停止：なし 

警告 3 回：小林岩魚(専大)、手塚朋克(慶大) 

専 大

4 田口 12 西村 3 大西 

32 冨山 

18 岸 

19 氣田 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

5 鹿沼 
30坂西 

北川柊斗（筑波大・FW・4 年） 

駒大戦のような苦しい試合になるかもしれませんが、チ

ーム一丸となって日体大戦の準備をして臨みたいです。 

小林颯（日体大・FW・2 年） 

自分たちはチャレンジャーだということを忘れず、一戦

一戦勝つ為に戦います。 

  流通経済大学 VS 法政大学 9 月 30 日（土）14:00 

たつのこ 

 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

8 葛谷 

渋谷峻二郎（流経大・MF・3 年） 

出場できるか分からないですが、法大には今季、リーグ戦

と「アミノバイタルⓇカップ」で 2度負けています。3度

目は負けられないので勝てるよう頑張ります。 

黒崎隼人（法大・DF・3 年） 

慶大戦は、自分たちに隙があった試合だったと思います。

ここから気を引き締めて、流経大戦は絶対に勝点 3を取る

ために練習から頑張っていきたいです。 

出場停止：なし 

警告 3 回：森永卓(流経大)、武藤友樹(法大) 法大 

15小林 

   筑波大学 VS 日本体育大学 

24 大西 

5 加藤 

22 黒崎 

4 森岡 

13末木 

8 紺野 
9 ディサロ 

2 武藤  

29 森 

7 新垣 

 1 オビ 

5 守田 
2 小池 26 関 

13 小野原 

18立花 10 ジャーメイン 

12 宮内 

8 森永 

18 松澤 

1 関口 

30 星野

30 阿部 

3 小笠原 5 鈴木 
7 野口 14会津 

17 近藤 2 浅岡 

25西澤 
15 長澤 

9 三笘 

10北川 

12 吉田 

2 大畑 13 吉原 
24 原田 

6 輪笠 3 福田 

17里見 

10 太田 

 22渡邊 29 小林 

21 上田 

9 池田 

3 野村 

7 渡辺 

11 近藤 
23竹渕 

8 落合 

10田中 

16北城 2 手塚 
24 八田 

布陣は前節のメンバーを参考にした予想です。 

慶 大

1 上村 

1 山田 

28 伊藤 

10 月 1 日（日）14:00 

たつのこ 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

音泉翔眞（東国大・FW・3 年） 

東洋大戦はチームの勝利に貢献できるようなゴールを決

めて、絶対に勝ちたいです。 

坂元達裕（東洋大・FW・3 年） 

東国大は個々のレベルが高いチームで、難しい試合になる

と思いますが、上位に食い込んでいくためには絶対に勝た

なくてはいけない試合です。チーム一丸となって戦ってい

きたいです。 

出場停止：なし 

警告 3 回：高橋潤哉(駒大) 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

順天堂大学 VS 明治大学 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

原田鉄平（順大・DF・4 年） 

明大戦も自分達が優勝するためには勝たないといけない
一戦だと思います。また明日から良い準備をし、素晴らし
いパフォーマンスを発揮できるようにしていきたいです。 

木戸皓貴（明大・FW・４年） 

今シーズン、リーグ戦で 2連勝は出来ていないので隙を作
らず、絶対に勝つという気持ちで練習から取り組み、前期
リーグ開幕戦、「アミノバイタルⓇカップ」で敗れた借り
を返します。 

10 月 1 日（日）14:00 

岩名 

出場停止：なし 

警告 3 回：柴戸海(明大)、安部柊斗(明大) 

東京国際大学 VS 東洋大学 

30 早川 

11 櫻井 

12 上夷  4 山崎 

20 坂本 

7 安部 

3 渡辺 

  駒澤大学 VS 桐蔭横浜大学 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

星キョーワァン（駒大・DF・2 年） 

まずは失点をなくし、勝点 3 を取れるようチームのため

に頑張ります。 

石川大地（桐蔭大・FW・4 年） 

流経大戦での反省点を次の試合までに修正して、後期リ

ーグ初勝利を目指して頑張りたいです。 

 

10 月 1 日（日）11:30 

中台 

駒 大 

  

13 岸本 

  

6 柴戸 

8 金原 

1 伊藤 

順大 

9 土居 

出場停止：なし  

 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

14 川上 

4 國井 

11 坂元 

8 高橋 

2 渡邉 

6 石田 

6 勝野 
18 松崎 14宮吉 

9 丹代 

5 楠本 

19町田 

3 中村 

8 桶谷 
10安東 

4 浦上 

23 條 

2 古川 

7 大村 8 中原 

19 高橋 

26 中川 

32 横山 

4 坂 

1 輪島 

17深見 

15村松 

4 星 27 鈴掛 

6 石上 

2 熱川 

6 渡邉 

10米田 

14 大川 

2 柳澤 

1 佐藤 

2 岩武 

19國場 10 石川 

1 伊原 

1 田中 

13岩下 
5 坂口  

4 眞鍋 2 小田島 

6 山下 
12 打越 

15 山崎 8 鳥海 

明大 

10 月 1 日（日）14:00 

中台 

布陣は前節のメンバーを参考にした予想です。 

14 杉田 

7 名古 

11 旗手 

3 原田 

13浮田 


